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Znaleziono, że kwas N - nietyio - C,
C - alylo - izopropylo - barbiturowy po¬
siada cenne właściwości lecznicze. Nowy
ten związek nadaje się doskonale jako nar¬
kotyk. Wstrzykiwania dożylne wodnych
roztworów jego soli sodowej wywołują
głęboką narkozę, która przez dalsze
wstrzykiwania może być dłuższy czas u-
trzymywana w! stopniu, niezbędnym do za¬
biegów chirurgicznych.

Kwas N - metylo - C, C - alylo - izo¬
propylo - barbiturowy wytwarza się przez
działanie środkami metylującemi na kwas
C,C - alylo - izopropylo - barbiturowy lub
hailoidkami alylowemi na kwas N - rnety¬
lo - -C - izopropylo - barbiturowy, lub też

metylomocznikiem na ester kwasu alylo -
- izopropylo - malonowego.

Kwas N - metylo - C,C - alylo - izo¬
propylo - barbiturowy topnieje w tempe¬
raturze 56 — 57°C. Rozpuszcza się on ła¬
two w zwykle używanych rozpuszczalni¬
kach organicznych trudno zaś w wodzie,
i może być stosowany jako środek leczni¬
czy.

Przykład L 210 części wagowych kwa¬
su C,C - izopropylo - alylo - barbiturowego
rozpuszcza się w 1300 częściach wagowych
wody z 118,7 części wagowych 33,7%-owe¬
go ługu sodowego. Do roztworu tego wkra-
pila się, dobrze mieszając, 126 części wago¬
wych siarczanu dwtumetylowego. Reakcja



Aaaicpuje ^Gfttychmiast z je<Wczesnem ó-
grzamiem się mieszaniny. Produkt miesza¬
niny wy,dz^e>la się w gtostsiipi oleju, W ceilu
oddzielenia zawsze powalających małych

* ilości kwasu tetra - alkylo'•-- barbiturowego
zadaje się mieszaninę reakcyjną 118,7 czę-
ści wagowych 33,7%-owego ługu sodowe¬
go, wskutek czego kwas trójalkylo - bar¬
biturowy przechodzi znów doi roztworu.
Oddzielenie od kwasu czteroalkyllo - barbi¬
turowego może być następnie uskutecznio¬
ne przez odfiltrowanie lub wyciąganie. Z
roztworu soli sodowej wytrąca się kwasem
kwas N - metylo - C,C - alyio - izopropy-
lo - barbiturowy. Może o& być oczyszczo¬
ny przez destylację próżniową (punkt
wrzenia 176 — 178°C pod ciśnieniem 12
mm) lub przez krystalizację z rozcieńczo¬
nego alkoholu lub eteru naftowego i top¬
nieje wtedy w temperaturze 56 — 57°C.

Całkowitą ilość ługu sodowego można
też dodać na początku reakcji, nie wpły¬
wając przez to szkodliwie na metylowalnie
siarczanem dwumetyiowym.

Po reakcji giarczanem dwumetrowym
wytworzony produkt przesącza się i wy¬
dziela bezpośrednio kwasem produkt re¬
akcji z roztworu jego soli potasowcowej.

Przykład II. 184 części wagowe kwa¬
su N - metyllo - C - izopropyle - barbituro¬
wego rozpuszcza się w 900 częściach wa¬
gowych wody z 133 częściami wagowemi
30%-owego ługu sodowego-. Następnie do¬
daje się 121 części wagowych bromku aly-
lowego i miesza w temperaturze 30 —
3S°C dopóty, aż zniknie bromek alylowy.
Powstający kwas N - metylo - C,C - ailylo* -
- izopropyio - barbiturowy oczyszcza się
albo przez destylację próżniową (purfkt
wrzenia 176 — 178°C pod ciśnieniem 12

mm), albo przez krystalizację z rozcień¬
czonego' alkoholu lub eteru naftowego.

Reakcja powyższa przebiega szybciej i
może być dokonana w niższej temperatu¬
rze, oi ile do mieszaniny reakcyjnej doda
się małe ilości miedzi lub związków mie¬
dzi odpowiednio' do sposobu według paten¬
tu niemieckiego Nr 526854.

Przykład III. Do roztworu 57 części
wagowych sodu w 630 częściach wagowych
alkoholu absolutnego wprowadza się 110
części wagowych iniełyioniocznika i 242
części wagowe estru kwasu izopropyio -
- alyio - maloinowego, Całą tę mieszaninę
ogrzewa się W ciągu 6 — 8 godzin w au¬
toklawie do 105°C, następnie usuwa się
alkohol przez destylację, pozostałość roz¬
puszcza w wodzie z lodem i po przesącze,-
niu zakwasza. Wydzielający się kwas N -
- metylo - C,C - alyllo - izopropyio - bar¬
biturowy oczyszcza się przez destylację
próżniową lttb krystalizację z alkoholu
rozcieńczonego lub eteru naftowego.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania kwasu N - mety¬
lo - C,C - alyllo - izopropyio - barbiturowe¬
go, znamienny tern, że na kwas C,C - aly¬
io - izopropyio - barbiturowy działa się
środkami metylującemi lub na kwas N -
- metylo - C - izopropyio - barbiturowy —
haioidkami alyllowemi, lub też na ester aly¬
io - izopropyio - malonowy działa się me-
tylomocznikiem.

F. Hoffmann - La Roche & Co.
A k t i e n g e s e 11 s c h a f t.

Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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